no *therotrophia*, w odróżnieniu od tradycyjnych *vivaria*, zapewne z uwagi zarówno na ich rozmiar, jak i odmienny charakter. Nie służyły one bowiem tak jak tradycyjne rezerwaty przydomowe hodowli zwierząt celem zaspokojenia potrzeb *familia* właściciela, ale miały służyć realizacji bardziej „luksusowych” potrzeb ich właścicieli oraz odwiedzających, będąc źródłem rozrywki tudzież oznaką bogactwa i luksusu swoich posiadaczy, przynosząc im znaczne dochody ze sprzedaży dzikiej zwierzyny. Jak podaje Pliniusz, prekursorem zakładania parków myśliwskich był Fulvius Lippinus i rychło znalazł on naśladowców wśród innych *nobiles*, między innymi żyjących w I w. p.n.e. Luciusa Licinius Lucullusa i Quintusa Hortensiusa Hortalusa, znanych z zamiłowania do zbytku i luksusu⁸. Podobnie luksusowy charakter miały współczesne Warronowi *ornithones*, w których trzymano egzotyczne gatunki ptaków dla ich walorów estetycznych (*ornithones delectationis causa*) oraz hodowano gatunki rodzime, które następnie trafiały na stoły właściciela ptaszarni bądź

iugera quadraginta, in quo sunt inclusa non solum ea quae dixi, sed etiam oves ferae, etiam hoc maius hic in Statoniensi et quidam in locis aliis; in Gallia vero transalpina T. Pompeius tantum saeptum venationis, ut circiter passum locum inclusum habeat. Praeterea in eodem consaepto fere habere solent coctiaria atque alvaria atque etiam dolia, ubi habeant conclusos glires. Sed horum omnium custodia, incrementum et pastio aperta, praeterquam de apibus.; 3.13.1-2 Apros quidem posse haberi in leporario nec magno negotio ibi et captivos et cicuris, qui ibi nati sint, pingues solere fieri scis, inquit, Axi. Nam quem fundum in Tusculano emit hic Varro a M. Pupio Pisone, vidisti ad bucinam inflatam certo tempore apros et capreas convenire ad pabulum, cum ex superiore loco e palaestra apris effunderetur glans, capreis victa aut quid aliud. Ego vero, inquit ille, apud Q. Hortensium cum in agro Laurenti essem. Ibi istuc magis thraikikos fieri vidi. Nam silva erat, ut dicebat, supra quinquaginta iugerum maceria saepta, quod non leporarium, sed therotrophium appellabat. Ibi erat locus excelsus, ubi triclinio posito cenabamus, quo Orphea vocari iussit. Qui cum eo venisset cum stola et cithara cantare esset iussus, bucina inflavit, ut tanta circumfluxerit nos cervorum aprorum et ceterarum quadripedum multitudo, ut non minus formosum mihi visum sit spectaculum, quam in Circo Maximo aedilium sine Africanis bestiis cum fiunt venationes.

⁸ Plin., *Nat. hist.* 8,211: *vivaria eorum ceterarumque silvestrium primus togati generis invenit Fulvius Lippinus; in tarquiniensi feras pascere instituit, nec diu imitatores defuere L. Lucullus et Q. Hortensius.* Por. Varro, *Rer. rust.* 3,12,1-2.